



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ Nº 46.523.080/0001-60

PE 011/2024
PI 8909/2024

ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO E VALORES DE REFERÊNCIA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA FESTIVIDADES E EVENTOS, conforme especificações e demais exigências contidas nos anexos, que fazem parte integrante deste Edital.

Razão Social: _____

Endereço: _____

Bairro: _____

Cidade: _____ Estado: _____ Cep: _____

CNPJ: _____ TeleFax: _____ Contato: _____

Banco: _____

Agência / Conta: _____ / _____ - _____

I.E. _____ email _____ Site: _____

LOTE 01 - LIGAÇÃO REDE ÁGUA

Item	Material	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
73	002.002	SERV.	300,000		408,3300	122.499,00

Serviço de ligação de rede de água para pirâmides ou barracas de alimentação com mangueiras pretas de 01 (uma) polegada com todas as conexões com montagem e desmontagem e equipe de manutenção durante todo o evento no mínimo 01 Pessoa

Valor Total do lote 01: R\$ 122.499,00

LOTE 02 - BANHEIRO QUÍMICO

Item	Material	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
10	007.007	DIÁRI	500,000		395,0000	197.500,00

Locação de banheiros químicos - Homem e Mulher em modelo standard, que deverão ser fabricados em polietileno de alta densidade resistente e totalmente lavável, compostos de caixa de dejetos com assento, teto translúcido inclinada com cavaletes para impedir a entrada da chuva, suporte de papel higiênico, pontos de luz, trava interna, porta 180° de abertura com mola interna de alta resistência que a mantenha fechada, piso antiderrapante, espaço interno com, no mínimo, de 2 metros cúbicos. Os banheiros devem ser devidamente identificados com placas de masculino e feminino, bem como livre e ocupado, ponto de ventilação.

IMPORTANTE: a empresa vencedora deverá colocar a disposição operadores e pessoal para a manutenção e limpeza durante o evento das cabines sanitárias, devidamente uniformizados com reposição de peças eventualmente danificadas e materiais de limpeza, além da higienização por sucção diária.

Os produtos químicos utilizados deverão ser biodegradáveis formulados para total assepsia e em quantidade adequada com as normas técnicas por cabine, não contendo formol ou qualquer outra substância química de natureza agressiva e que não exalem maus odores a e que não exalem maus odores

11	007.007	DIÁRI	200,000		463,3300	92.666,00
----	---------	-------	---------	--	----------	-----------

Locação de banheiro químico para Portador de Necessidades Especiais PNE. Cabine sanitária química individual e portátil modelo PNE com adesivo de identificação como sanitários especiais, altura interior 2 m, largura mínima da porta de 50 cm, com rampa de acessibilidade para cadeirantes, largura interior 1.50m de profundidade com 1.50m de altura mínima do assento, além de 45 cm do piso. Abertura da porta em aproximadamente 180° alças internas para suporte apoio do usuário para movimentação interna, confeccionada em polietileno de alta densidade, resistente e totalmente lavável com teto translúcido, piso antiderrapante, janelas de ventilação, trava interna de segurança, resistente à violação e com indicação livre e ocupado, além de cabide para apoio de objetos pessoais, contendo vaso sanitário, tanque simples de dejetos e porta-papel higiênico. **IMPORTANTE:** a empresa vencedora deverá colocar a disposição operadores e pessoal para a manutenção e limpeza durante o evento das cabines sanitárias, devidamente uniformizados com reposição de peças eventualmente danificadas e materiais de limpeza, além da higienização por sucção diária. Os produtos químicos utilizados deverão ser biodegradáveis formulados para total assepsia e em quantidade adequada com as normas técnicas por cabine, não contendo formol ou qualquer outra substância química de natureza agressiva e que não exalem maus odores a e que não exalem maus odores

43	007.007	MES	50,000		929,0000	46.450,00
----	---------	-----	--------	--	----------	-----------

Locação de banheiros químicos Homem/Mulher Mensal Modelo standard que deverão ser fabricados em polietileno de alta densidade resistente e totalmente lavável compostos de caixa de dejetos com assento teto translúcido inclinada com cavaletes para impedir a entrada da chuva suporte de papel higiênico pontos de luz trava interna porta 180° de abertura com mola interna (de alta resistência) que a mantenha fechada; piso antiderrapante, espaço interno mínimo de 2,4 metros cúbicos, identificação (masculino - feminino e livre-ocupado), ponto de ventilação além de pessoal necessário à execução deste serviço. 1- A empresa vencedora deverá fazer a manutenção e limpeza no mínimo 01 vez por semana com reposição de peças eventualmente danificadas e materiais de limpeza. 2- Os produtos químicos utilizados deverão ser biodegradáveis formulados para total assepsia e em quantidade adequada com as normas técnicas por cabine não contendo formol ou qualquer outra substância química de natureza agressiva e que não exalem maus odores;

Valor Total do lote 02: R\$ 336.616,00

LOTE 03 - ARQUIBANCADAS

Item	Material	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
84	007.0007	ML	1.000,000		260,0000	260.000,00

Locação de Arquibancadas compostas de quatro seis ou 08 degraus, em estrutura metálica galvanizada ou pintada em perfeitas condições de uso e apresentação, com encaixes perfeitos e colunas gravitacionais. Deverão ser confeccionadas em tubo SAE 1010 1020 classificação DIN 2440, com bitola 48 30 mm externo, conforme as especificações das normas técnicas ABNT com projeto executivo e detalhado com memorial de cálculo assinado pelo engenheiro responsável com a ART travamento em tubos de 112 polegadas por 2.20m de comprimento, braçadeiras giratórias em aço ou com grades e travas modelos ROR, com sapatas de ajuste regulável assento de madeira ou material resistente antiderrapante, homologado pelo Corpo de Bombeiros, com espessura superior 15 mm medindo de 0 72 cm de largura. O acesso do público na parte frontal da arquibancada deverá ser por meio de 02 escadas por bloco, com acesso pelo lado direito e esquerdo cada uma com direcionamento aos assentos com degraus menores até os assentos mais altos. Sendo toda a arquibancada com guarda-corpo em seu perímetro, com proteção de tubo galvanizado ou pintado na espessura de 48 a 30 mm com espaçamento que impeça a passagem de uma criança. Cada metro linear da arquibancada deverá comportar 3 pessoas sentadas

Valor Total do lote 03: R\$ 260.000,00

LOTE 04 - CARRO DE SOM - EXCLUSIVO ME/EPP

Item	Material	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
42	007.007	DIÁRI	200,000		616,6700	123.334,00

Locação de carro de som: 01 carro de som volante contendo 04 Caixas acústicas em três vias de +-100 w, 01 microfone 01, 1 reproduutor de audio, por cd, pendrive e/ou Bluetooth , 01 amplificador compatível. Compreende a diária para o eventual serviço de locação de carro de sonorização pelo período de oito horas assim, como todo combustível usado, motorista e a gravação de no mínimo 03 vinhetas por evento. Todos esses serviços são de responsabilidade da contratada. A contratada ainda deverá entregar o relatório por onde o carro de som passou, mediante combinado com o solicitante

Valor Total do lote 04: R\$ 123.334,00**LOTE 05 - CAMARIM/ENTRADA**

Item	Material	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
15	007.007	DIÁRI	30,000		5.506,6700	165.200,10

Locação de Camarim de Octanorm medindo 04 x 04 m, montado debaixo de uma tenda 5 x 5 m com fechamento em 03 laterais e com piso elevado com, no mínimo, 10 cm do chão. O camarim devera ser mobiliado com 01 frigobar, 01 sofá de 03 lugares, 01 arara de roupa, 01 espelho de corpo inteiro, ar-condicionado e 02 mesas com 04 cadeiras, 02 tomadas, sendo 01 de 110 w e outra de 220 w e iluminação com lâmpadas econômicas ou fluorescentes. Compreendendo Montagem, desmontagem, equipe de manutenção durante todo o evento e ART.

44	007.007	DIÁRI	50,000		5.786,6700	289.333,50
----	---------	-------	--------	--	------------	------------

Locação de portal de entrada: confecção da lona e montagem de portal para entrada, iluminado com holofotes tipo LED, 50 watts na parte frontal e traseira, sendo o tamanho 02 duas colunas laterais com altura de 4 metros em estrutura de ferro ou alumínio, tipo box truss de 30X30cm. A estrutura ainda deve contar com uma travessa de 06 metros de comprimento por dois metros de altura, em estrutura em ferro ou alumínio 30 x 30 cm com a identidade do evento na parte superior em lona, confeccionada em impressão digital.

Valor Total do lote 05: R\$ 454.533,60**LOTE 06 - EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA - EXCLUSIVO ME/EPP**

Item	Material	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
2	007.007	DIÁRI	300,000		65,3300	19.599,00

Locação de Equipamento de segurança de formato cilíndrico dotado de agente extintor produto utilizado para apagar o fogo à base de Pó Químico Seco Água Gás Carbônico Espuma Mecânica ou Gases Halogenados, O extintor pode ser fabricado em chapa de aço alumínio ou aço inoxidável em diversos modelos sendo portáteis instalados em veículos edifícios comércios e indústrias ou sobre rodas que facilitam a sua locomoção normalmente instalados em comércios e indústrias Todos os modelos são de fácil manuseio pois possuem acionamento manual. Os extintores são fabricados respeitando rigorosamente as normas da A B N T Associação Brasileira de Normas Técnicas Temos assim a N B R Norma Brasileira para extintores e seus componentes. Seguem abaixo as normas que relacionam os extintores de maior uso Extintores portáteis NBR 15808 Todos Extintores Sobre Rodas: NBR 15809 Todos Neste serviço inclui também a sinalização por placas e ganchos para suspensão quando a colocação dos extintores.

Valor Total do lote 06: R\$ 19.599,00**LOTE 07 - MESA/CADEIRA - EXCLUSIVO ME/EPP**

Item	Material	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
75	007.007	UN	8.000,000		8,0000	64.000,00

Locação de cadeira plástica branca de polipropileno sem braço com proteção anti UV certificada pelo IMETRO na classe AY suportando a carga de 120 kg.

85	007.007	UN	3.000,000		22,6700	68.010,00
Locação de Mesa plástica Branca de Polipropileno com proteção anti UV certificada pelo IMETRO na classe AY suportando a carga de 120 Kgs com diâmetro de 90 cm Cadeira plástica Branca de polipropileno sem braço com proteção anti UV certificada pelo IMETRO na classe AY suportando a carga de 120 kgs Este Item compõe 01 uma Mesa e 04 (quatro) cadeiras;						
Valor Total do lote 07: R\$						132.010,00

LOTE 08 - PAINEL LED/TELÃO						
Item	Material	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
54	007.007	DIÁRI	30,000		1.790,0000	53.700,00
Locação telão e projetor de alta resolução 6000 ANSI lumens com tela de 150 polegadas, com estrutura para montagem fora das torres de fly do PA, com operadores, notebook, um aparelho DVD, e mais os equipamentos complementares para seu funcionamento, sendo para transmissão simultânea ou não. Compreendendo montagem, desmontagem e equipe técnica durante todo o evento.						
51	007.007	DIÁRI	50,000		5.586,6700	279.333,50
Painel de LED 3x2 m2 unidade/dia alta definição devendo ser instalado com estrutura em box truss ampliando a visibilidade do evento e em plenas condições de funcionamento						
Valor Total do lote 08: R\$						333.033,50

LOTE 09 - ANDAIMES/BOX TRUSS-EXCLUSIVO ME/EPP						
Item	Material	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
64	007.007	DIÁRI	50,000		2.683,3300	134.166,50
Locação de andaimes, medida 1x1,5 metros, tubular, suspensos manuais, equipamento em conformidade com a NR18, plataforma de encaixe que dispensa o uso de ferramentas e alcançam 6,00 m de altura, sistema de cabo de aço passante. Compreendendo montagem, desmontagem e 02 pessoas para manutenção durante todo o evento.						
78	007.007	MT	2.000,000		65,3300	130.660,00
Locação de estrutura box truss, referência Q15, Q25 ou Q30, mediante solicitação das Secretarias, montagem, fixação e manutenção durante a atividade.						
Valor Total do lote 09: R\$						264.826,50

LOTE 10 - AR-CONDICIONADO-EXCLUSIVO ME/EPP						
Item	Material	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
12	007.007	DIÁRI	20,000		541,0000	10.820,00
Locação de ar-condicionado, Capacidade: 12.000 BTU/h, Controle remoto, Modelo Frio, Compreendendo Montagem, Desmontagem, ligação elétrica e 02 pessoas para manutenção durante todo o evento.						
Valor Total do lote 10: R\$						10.820,00

LOTE 11 - BIOMBO/FREEZER/FRIGOBAR - EXCLUSIVO ME/EPP						
Item	Material	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
46	007.007	DIÁRI	30,000		356,6700	10.700,10

Locação de biombo de composto por 3 folhas medindo 2,0 A x 1,60 L						
76	007.007	DIÁRIO	20,000		430,0000	8.600,00
Locação de freezer horizontal – 309,L 127 V Altura 97,30 Centímetros Largura 98,00 Profundidade 81,00						
77	007.007	DIÁRIO	20,000		430,0000	8.600,00
Locação de Frigobar 80 Litros (110 volts) Compreendendo Montagem e desmontagem;						
Valor Total do lote 11: R\$ 27.900,10						

LOTE 12 - CARREGADOR/APOIO/BOMBEIRO/LIMPEZA						
Item	Material	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
74	002.002	DIÁRIO	200,000		423,3300	84.666,00
Serviço de Carregador: contratação de homens por dia para carga e descarga de equipamentos pelo período de 08 horas Compreendendo transporte, alimentação, hospedagem ou qualquer outra despesa que possa ocorrer durante o evento						
80	002.002	DIÁRIO	600,000		423,3300	253.998,00
Serviço de Equipe de Apoio: as equipes deverão orientar e monitorar o público em toda a extensão do evento exigindo ordem e respeito e devendo comunicar ao representante da contratante qualquer ocorrência. As equipes devem estar presentes no local com uma (01) hora de antecedência dos horários previstos para o início do evento, com componentes treinados, uniformizados, maiores de 18 anos, que deverão ser alfabetizados e não devem possuir antecedentes criminais. Além disso, os profissionais deverão estar munidos de documento original com foto e autorização de trabalho. Como uniforme, a licitante vencedora deverá fornecer no mínimo crachá e coletes ou camisetas de identificação em cores de fácil localização com as escritas EQUIPE DE APOIO. A lista de componentes da equipe deverá ser entregue no prazo de 48 horas contado do recebimento da ordem de serviço ou da assinatura do termo de contrato podendo tal prazo ser prorrogado a critério da secretaria gestora. O período de atuação da equipe será de 08 oito horas por dia. Deverão ser fornecidos rádios hts vhf com fones e microfones de lapela ou similar. Durante o transcorrer do evento, é vedado aos componentes das equipes de apoio fumar, consumir bebida alcoólica ou portar brincos, piercings, bonés, chapéus, aparelhos de som, celulares, mp3 com fones de ouvidos ou qualquer outro objeto ou equipamentos que possa atrapalhar a qualidade do serviço. A contratada na prestação dos serviços deverá atender rigorosamente quanto à organização as solicitações da Comissão Organizadora do Evento representada por qualquer um de seus membros.						
81	002.002	DIÁRIO	200,000		423,3300	84.666,00
Contratação de Bombeiros Civil Brigadista: para este serviço é necessário que todos tenham o certificado de brigadista, que deverá ser entregue quando solicitado pela contratante Compreende diária de 08 h inclusos no Valor quaisquer despesas que possam ocorrer Salienta se que 30% dos profissionais contratados deverão ser do sexo feminino						
87	002.002	DIÁRIO	200,000		423,3300	84.666,00
Serviço de equipe de limpeza para eventos: contratação de equipe para prestar serviços profissionais na área de limpeza durante eventos, com duração de 8 horas, ficando a critério da CONTRATANTE o número de pessoas designadas para a função e a distribuição de tarefas e áreas de atuação. Fica como responsabilidade da CONTRATADA, todos os equipamentos, uniformes para os trabalhadores, e os materiais necessários para a limpeza, além dos recursos humanos para execução dos serviços.						
Valor Total do lote 12: R\$ 507.996,00						

LOTE 13 - MAQUINA FUMAÇA/EJETORA/TRIPÉ-EXCLUSIVO ME/EPP						
Item	Material	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
3	007.007	DIÁRIO	20,000		536,6700	10.733,40

Máquina de Fumaça Potência de 600 Watts; Controle Remoto Wireless Sem fio; Controle Remoto com Fio de 1,5 m; Reservatório com 300 ml; Aquecimento Inicial de 4 a 5 minutos; Distância do Jato de Fumaça de 2 a 5 metros; Tempo do Jato Contínuo de 40 segundos; Dimensões de 110 x 120 x 240 mm; Compreendendo Montagem, Desmontagem e 02 pessoas para manutenção durante todo o evento						
4	007.007	DIÁRI	20,000		605,0000	12.100,00
Máquina ejetora de papel picado para efeito de chuva de prata, confete, floco de isopor ou pétalas de rosas em tecido ou naturais; 2CV (cavalos) de potência, ejeta papel a mais de 10 metros; Medidas: altura 0,43 m com rodízios, largura 0,40 m e profundidade 0,59 m. Compreendendo Montagem, Desmontagem e 02 pessoas para manutenção durante todo o evento						
34	007.007	DIÁRI	10,000		536,6700	5.366,70
Tripé Iluminação 2 metros, altura mínima de 60cm. Compreendendo Montagem, Desmontagem, ART e 01 pessoa para montagem e manutenção durante todo o evento.						
Valor Total do lote 13: R\$ 28.200,10						

LOTE 14 - PLACAS DE FERRO/GRADE/BARRICADA-EXCLUSIVO ME/EPP						
Item	Material	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
9	007.007	UN	3.000,000		47,3300	141.990,00
Locação de placas de fechamento em ferro galvanizado medindo de 2.50 x 2.20 metros, com travas em todas as placas e portões em perfeito estado de conservação. Compreendendo montagem, desmontagem e equipe de manutenção durante todo o evento.						
56	007.007	UN	2.000,000		45,3300	90.660,00
Locação de grade de proteção metálica modulada com encaixe e travamento medindo 02 metros de comprimento e 1.10 metro de altura com pintura nova. Compreendendo montagem, desmontagem e equipe de manutenção durante todo o evento.						
58	007.007	UN	200,000		73,3300	14.666,00
Locação por metro de barricada de contenção de ferro zincado ou pintado. Medindo 1.20 metros de altura X 1.50 metros de comprimento. Compreendendo montagem, desmontagem e equipe de manutenção durante todo o evento.						
Valor Total do lote 14: R\$ 247.316,00						

LOTE 15 - SOM/RÁDIOS COMUNICADORES						
Item	Material	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
60	007.007	DIÁRI	40,000		14.190,0000	567.600,00
Locação de som tipo 1: Som para shows de grande porte, com 01 console digital de 48 canais referencia PM5DRH SD10 VI6-PROFILE 08 Caixas de Subgrave com falantes de 2x21, 16 caixas para médias e altas frequências, PA Tipo Line Source, referência ALS1 LS3 LS9 V Dose ou Meyer, similar ou superior 08 caixas para side, tipo point source completo, 16 Potência de 10000 digital processada, 10 processadores, 04 caixas acústicas PASSIVAS para médias e altas frequências para front fill com amplificação separada, 04 potências 5000 watts RMS para side fill, 02 processadores digitais stereo para o side fill, 01 console digital de 48 canais; referência PM5DRH SD10 VI6 PROFILE, 01 console digital de 48 canais referência PM5DRH-SD10 VI6 PROFILE 01 Sistema de intercomunicação entre mesas 06 Potência de 3200 Watts RMS para os monitores 12 Sub Snack 12 vias de 15m 16 Monitores SM 400 ou similar 01 Monitor para bateria 01 bateria acústica completa referência TourCuston, 02 amplificadores de guitarra referência TWIN JCM 900 01, amplificador para o contra baixo 5000 watts com caixas 4 falantes de 10 e 1 falante 15. Vinte microfones SM 58, 10 microfones SM 57, 04 microfones E 604 06 microfones SM 81, 03 microfones MD 421, 02 microfones C 1000 02 microfones sem fio UR 58 30, pedestais para microfones, 12 Direct Box Ativo, 12 Direct Box Passivo, 01 Estabilizador de voltagem, 01 Cabo AC de 100m, 01, multi cabo de 100m com multi pino, 01 sistema fiação necessária para interligar o sistema 01 aparelho de CD 01 manpower. A contratada e responsável com as despesas de técnicos, hospedagem, alimentação e transporte e ART. A empresa deverá atender o RIDER do artista contratado. Cada prestação de serviços terá a duração máxima de 08 horas.						
62	007.007	DIÁRI	60,000		5.868,3300	352.099,80

Locação de som Tipo 2: Som para bandas de médio porte 04 Caixas acústicas de Subgrave 12 Caixas para media e alta frequência PA, tipo line source, referência ALS1 LS3 LS9 12, potência de 10 000, digital processada, 06 processadores, 08 caixas para side, 02 consoles digitais, de 48 canais referência PM5D similar ou superior, 01 sistema de intercomunicação entre mesas, 06 potências 2000 Watts RMS, para os monitores, 12 monitores SM 400 modelo de referência 01 corpo de bateria 02 amplificadores para guitarra 25 microfones SM 58 com pedestais 01 Sistema completo de microfones para bateria 02 microfones sem fio UR 08 microfones para bateria 06 microfones para percussão 06 direct Box ativo 06, direct box passivo, 01 estabilizador com voltagem de 5000 Watts 01 aparelho de CD. A contratada é responsável pelas despesas dos técnicos, como hospedagem alimentação, transporte e ART, e deverá atender o rider do artista. Cada prestação de serviços terá a duração máxima de 08 horas.

41	007.007	DIÁRIO	100,000		3.151,6700	315.167,00
----	---------	--------	---------	--	------------	------------

Locação de som tipo 3: atividades até 300 pessoas, 02 caixa de som ativa de 500 w Rms, com 1 falante de 400w e um drive de titânio de 100W, 02 pedestais para caixa de som, 01 mesa de som com 06 canais, 02 microfones sem fio UHF, 2 microfones com fio, tipo SM58, 04 pedestais, girafa de microfone, 01 Aparelho de CD player, todos os cabos para ligação do sistema com cabos de reserva. Cada prestação de serviços terá a duração máxima de 08 horas. A CONTRATADA será a única responsável pela montagem e desmontagem do equipamento e operação dos mesmos, além de sanar durante o evento, caso seja necessário, problemas técnicos ou eventuais falhas que prejudiquem o bom andamento dos serviços;

40	007.007	DIÁRIO	100,000		1.723,3300	172.333,00
----	---------	--------	---------	--	------------	------------

Locação de som tipo 4: Som para atender palestras até 100 pessoas, 02 caixas de som amplificadas com pedestal mínimo 100 w, 01 mesa de som, 06 canais, 01 aparelho CD e/ou similar, 02 microfones com fio tipo SM 58, cabos e conexões. A CONTRATADA será a única responsável pela montagem e desmontagem do equipamento e operação dos mesmos, além de sanar durante o evento, caso seja necessário, problemas técnicos ou eventuais falhas que prejudiquem o bom andamento dos serviços, Cada prestação de serviços terá a duração máxima de 08 horas.;

59	007.007	DIÁRIO	40,000		4.145,0000	165.800,00
----	---------	--------	--------	--	------------	------------

Locação de som tipo 5: Som para bandas de pequeno porte 04 Caixas acústicas de Subgrave tipo SB 1000 04 Caixas para média e alta frequência PA Tipo KF 850, 04 Potência de 4 000 Digital ou analógica Processada 01 Processador 04 Caixas para Side 02 Console digital ou analógico de 32 canais 01 Sistema de intercomunicação entre mesas 03 Potências 2000 Watts RMS para os monitores 06 Monitores SM 400 modelo de referência 01 Corpo de bateria 02 Amplificadores para guitarra e 1 cubo de baixo todos em perfeito estado para utilização, 20 Microfones SM 58 com pedestais 01 Sistema completo de microfones para bateria 02 Microfones sem fio UR 06 Direct Box passivo 01 Estabilizador com voltagem de 5000 Watts 01 Aparelho de CD ou aparelho similar para reprodução de áudio. A contratada e responsável com as despesas de técnicos, Hospedagem Alimentação e Transporte e Art E deverá atender o rider do artista, Cada prestação de serviços terá a duração máxima de 08 horas.;

Valor Total do lote 15: R\$ 1.572.999,80

LOTE 16 - CAPA CADEIRA/CORTINA/SOFÁ/MESA BISTRÔ - EXCLUSIVO ME/EPP

Item	Material	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
50	2.07.12.0001-7	DIÁRIO	1.000,000		20,0000	20.000,00

Locação de capa Cadeira Tecido Microfibrã; Dimensões 50 x 52 x 90 x 45 cm; Cores branco e preto; Em perfeito estado de conservação

57	007.007	DIÁRIO	40,000		1.108,3300	44.333,20
----	---------	--------	--------	--	------------	-----------

Locação de cortina Cores diversas, medindo 10x4; Montagem e Desmontagem.

79	007.007	DIÁRIO	6,000		1.280,0000	7.680,00
----	---------	--------	-------	--	------------	----------

Jogo de Sofá Diversas cores; 7 (Sete) peças. Compreendendo montagem, desmontagem e 02 pessoas para manutenção durante todo o evento.

88	007.007	DIÁRIO	30,000		113,3300	3.399,90
----	---------	--------	--------	--	----------	----------

Mesa Bistrô alta de bar cromado; 100 A x 60 D; Cor branco/preto

Valor Total do lote 16: R\$ 75.413,10

LOTE 17 – PÚLPITO / TAPETE

Item	Material	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
37	007.007	M2	1.500,000		64,0000	96.000,00
Nivelamento do piso com compensado Estrutura de perfis, construídos de metalon Q30/30 – 1,6 mm, em módulos de 1,00 m², assoalho em compensado naval de 18 mm, fixado em moldura de ferro, com apoio total sobre a superfície dos módulos. Peças são fixadas em castanhas de macho e fêmea, sem nenhuma junção ou fixação com pregos, parafusos e/ou garras; Estruturas disponíveis nas alturas de 0,15 m, 0,60 m, 1,20 m e 1,80 m, sempre em módulos de 1,00 m², podendo ser ajustadas no acoplamento dos módulos para alturas intermediárias, para corrigir qualquer desnivelamento do local de montagem; Compreendendo Montagem, Desmontagem, ART e 02 pessoas para manutenção durante todo o evento						
39	007.007	M2	500,000		71,0000	35.500,00
Tapete para Dança, Material linóleo, antiderrapante, Cores preto, branca, brilhante e xadrez. Textura liso, 2m L x 1,2mm E, Em perfeito estado de conservação, 01 pessoa para montagem e manutenção durante todo o evento.						
38	007.007	M2	500,000		56,3300	28.165,00
Tapete Passadeira Vermelho de 10 à 30 Metros. Compreendendo Montagem, Desmontagem, ART 01 pessoa para montagem e manutenção durante todo o evento.						
24	007.007	M2	700,000		42,6700	29.869,00
Tecido TNT, Diversas cores (incluindo estampado) Compreendendo instalação, Em perfeito estado de conservação.						
33	007.007	MT	100,000		36,0000	3.600,00
Varal Fita Metalizada Multicor; Comprimento do Varal 10 m; Medidas das Fitas C 45 cm x 2,5 L; Material: fitas metalizadas, nylon e embalagem de papel cartão; Cores diversas; Compreendendo instalação; Em perfeito estado de conservação;						
32	007.007	DIÁRI	50,000		861,6700	43.083,50
Púlpito Transparente Produzido com acrílico virgem e puro; 50 x 35 x altura 115 cm; Espessura de Acrílico 8mm; Quinas Bisotadas; Porta bíblia fixo; Porta objetos e porta-copos; Em perfeito estado de conservação;						
31	007.007	M2	2.000,000		56,3300	112.660,00
Tapete de grama sintetica Artificial; Tamanho 2x5m; Compreendendo Montagem, Desmontagem, ART 01 pessoa para montagem e manutenção durante todo o evento;						
Valor Total do lote 17: R\$ 348.877,50						

LOTE 18 -MICROFONE EXCLUSIVO ME/EPP

Item	Material	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
30	007.007	DIÁRI	16,000		566,6700	9.066,72
Locação de cubo para contra Baixo 120W RMS; 1 Alto Falante de 12 polegadas; 1 Entrada para Baixo Passivo (P10 ¼); 1 Entrada para Baixo Ativo (P10 1/4); Controle de Ganho de Entrada (Gain); Controle de Graves (Bass); Controle de Médio (Mid); Controle de Agudos (Treble); Tecla Boost para Reforço de Graves; Tecla Boost para Reforço de Agudos; Controle de Volume Master; Resposta de Frequência 30Hz à 10Khz; Saida Amplificada para Caixa Passiva (SPOT); Saída de Linha (P10 1/4); Saída para Fone; Sistema de Ventilação Inteligente (ICS); Chave Seletora de Voltagem 120/240V; Compreendendo Montagem, Desmontagem e 02 pessoas para manutenção durante todo o evento.						
29	007.007	DIÁRI	16,000		566,6700	9.066,72

Localização de cubo para Guitarra Potência: 100 Watts Rms 01 Entrada/Conexão Para Guitarra Com Sensibilidade De 100mv (Alta Impedância). - Entrada Para Footswitch; Efeito De Reverb (Footswitch Incluso). - 02 Falantes De 10 Polegadas. - 02 Canais: Clean (Limpo) E Drive (Distorção). - Reverb De Mola. - Saída Para Fone De Ouvido. - Saída De Linha Para Conexão Em Mesa De Som (Mixer). Dimensões Aproximadas - O Cubo Conta Com 580 X 480 X 275 Mm.; Compreendendo Montagem, Desmontagem e 02 pessoas para manutenção durante todo o evento

28	007.007	DIÁRI	30,000		496,6700	14.900,10
----	---------	-------	--------	--	----------	-----------

Microfone condensador cardióide; Resposta de frequência: 50 a 17 000 Hz; Impedância de saída (a 1 kHz): Rated a 150 Ohms (170 Ohms real); Faixa dinâmica (com carga de 1 kohm): 100,0 dB; Polaridade: a pressão sonora positiva no diafragma produz tensão positiva no pino 2 em relação ao pino 3 do conector de saída; Requisitos de energia: 11 a 52 Vdc fantasma, 2,0 mA; Dimensões (comprimento da cápsula x diâmetro): 1,9" x .33" (48,6 x 8,4 mm); Compreendendo Montagem, Desmontagem e 02 pessoas para manutenção durante todo o evento

27	007.007	DIÁRI	30,000		496,6700	14.900,10
----	---------	-------	--------	--	----------	-----------

Microfone Headset Sem Fio EW 152 G3-A42MHz de largura de banda 1680 frequências UHF Frequências de 516MHz a 558MHz;
Montagem e desmontagem

26	007.007	DIÁRI	30,000		496,6700	14.900,10
----	---------	-------	--------	--	----------	-----------

Microfone para uso em lapela, sem fio VHF, saída de áudio balanceado em P-10 ou XLR, alcance até 50 metros; Montagem e desmontagem

25	007.007	DIÁRI	16,000		566,6700	9.066,72
----	---------	-------	--------	--	----------	----------

Locação do corpo de Bateria composta de 6 tambores sendo tons de 12 e 13, surdo de 16 e 2 (dois) bumbos de 22. Caixa de 14x3,5. Ferragens: Tripé de caixa, banco, maq. de chimbal, pedal de bumbo, 2 tons holders e 2 estantes de pratos.

Valor Total do lote 18: R\$ 71.900,46

LOTE 19 - INSTALAÇÃO E MANUNTENÇÃO DE REDE - EXCLUSIVO ME/EPP

Item	Material	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
61	004.004	SERV.	300,000		475,0000	142.500,00

Serviço de Montagem, Instalação e Manutenção de Rede secundaria para atender Pirâmides ou Barracas em eventos Em cada pirâmide deverá ser colocado 01 bocal de luz na parte mais alta da cobertura. Uma tomada 110 volts com três saídas e uma tomada 220 volts com três saídas as quais deverão suportar todos os equipamentos elétricos que serão instalados dentro da barraca com relação a ser enviada posteriormente Toda fiação baixa e alta será de responsabilidade da CONTRATADA assim como os Pagamentos da ART de elétrica Montagem Desmontagem e equipe de manutenção durante todo o evento mínimo 02 pessoas

Valor Total do lote 19: R\$ 142.500,00

LOTE 20 - FORRAÇÃO CARPETE - EXCLUSIVO ME/EPP

Item	Material	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
66	007.007	M2	1.000,000		54,3300	54.330,00

Localização de forração em carpete diversas cores (cinza, preto, vermelho, laranja, roxo, amarelo, azul, verde, rosa); Montagem e Desmontagem; Textura Velour; Agulhado; 100% polipropileno Espessura/ tufo: 5 – 6mm; Compreendendo Montagem, Desmontagem e 02 pessoas para manutenção durante todo o evento

Valor Total do lote 20 : R\$ 54.330,00

LOTE 21 - BRINQUEDOS

Item	Material	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
65	007.007	DIÁRI	30,000		281,6700	8.450,10
Inflador de Balões usado para inflar qualquer tipo de balão; Potência do Motor 1000 Watts; 110/220 (bivolt); 20 cm A x 15 cm D; Saída de ar 02 bicos fixos; Compreendendo Montagem, Desmontagem, ART e 01 pessoa para manutenção durante todo o evento						
70	007.007	DIÁRI	40,000		1.856,6700	74.266,80
Locação de brinquedo inflável: CASTELO GIGANTE castelo de lona colorida, costurado com linha 0,20 mm, e pespontada as conexões das partes reforçadas com fita poliamida de 50 mm de largura. O colchão inflável confeccionado com material de PVC. Ter 15 pontos de atraques para fixação no solo. Medidas do brinquedo: 28 metros de comprimento, 07 Mtrs Largura, 06 Mtrs de Altura. . Crianças a partir de 04 anos. A contratada é responsável com as despesas de técnicos Hospedagem Alimentação e Transporte e Art Montagem e Desmontagem. Equipe Operacional: 1 monitor. 1- Cada brinquedo corresponde a uma diária de 08 (oito) horas 2- O monitor deverá estar uniformizado, ter iniciativa interesse paciência flexibilidade e praticidade de adequadas intervenções a fim de atender à diversidade de crianças. É terminantemente proibido ao monitor fumar próximo ao brinquedo. 3- o equipamento deverá estar em perfeitas condições de uso, limpos, sem rasgos ou emendas, para garantir a segurança de todos os usuários. Os monitores exigidos em cada brinquedo deverão estar devidamente uniformizados, treinados para trabalhar com crianças estudantes universitários ou formados em áreas relativas a eventos de recreação e estar presente no local com 1 (uma) hora de antecedência dos horários previstos para o início do evento.						
71	007.007	DIÁRI	40,000		1.856,6700	74.266,80
Locação de brinquedo inflável: PONTE DE OBSTÁCULOS Ponte inflável com grau de dificuldade para atravessar, costurado com linha 0,20 mm, e pespontada as conexões das partes reforçadas com fita poliamida de 50 mm de largura. O colchão inflável e as pontes confeccionadas com material de PVC. Ter 10 pontos de atraques para fixação no solo. Medidas do brinquedo: 12 metros de comprimento, 05 Mtrs Largura, 05 Mtrs de Altura. . Crianças a partir de 04 anos. A contratada é responsável com as despesas de técnicos Hospedagem Alimentação e Transporte e Art Montagem e Desmontagem. Equipe Operacional: 1 monitor. 1- Cada brinquedo corresponde a uma diária de 08 (oito) horas 2- O monitor deverá estar uniformizado, ter iniciativa interesse paciência flexibilidade e praticidade de adequadas intervenções a fim de atender à diversidade de crianças. É terminantemente proibido ao monitor fumar próximo ao brinquedo. 3- o equipamento deverá estar em perfeitas condições de uso, limpos, sem rasgos ou emendas, para garantir a segurança de todos os usuários. Os monitores exigidos em cada brinquedo deverão estar devidamente uniformizados, treinados para trabalhar com crianças estudantes universitários ou formados em áreas relativas a eventos de recreação e estar presente no local com 1 (uma) hora de antecedência dos horários previstos para o início do evento.						
72	007.007	DIÁRI	40,000		1.698,3300	67.933,20
Locação de brinquedo inflável: PULA -PULA JACARÉ Simula uma ponte inflável com grau de dificuldade para atravessar, costurado com linha 0,20 mm, e pespontada as conexões das partes reforçadas com fita poliamida de 50 mm de largura. O colchão inflável e as pontes confeccionadas com material de PVC. Ter 10 pontos de atraques para fixação no solo. Medidas do brinquedo: 12 metros de comprimento, 08 Mtrs Largura, 08 Mtrs de Altura. . Crianças a partir de 04 anos. A contratada é responsável com as despesas de técnicos Hospedagem Alimentação e Transporte e Art Montagem e Desmontagem. Equipe Operacional: 1 monitor. 1- Cada brinquedo corresponde a uma diária de 08 (oito) horas 2- O monitor deverá estar uniformizado, ter iniciativa interesse paciência flexibilidade e praticidade de adequadas intervenções a fim de atender à diversidade de crianças. É terminantemente proibido ao monitor fumar próximo ao brinquedo. 3- o equipamento deverá estar em perfeitas condições de uso, limpos, sem rasgos ou emendas, para garantir a segurança de todos os usuários. Os monitores exigidos em cada brinquedo deverão estar devidamente uniformizados, treinados para trabalhar com crianças estudantes universitários ou formados em áreas relativas a eventos de recreação e estar presente no local com 1 (uma) hora de antecedência dos horários previstos para o início do evento.						
69	007.007	DIÁRI	40,000		1.856,6700	74.266,80
Locação de brinquedo inflável: TOBOGÃ BALEIA Simula uma grande baleia formando um tobogã gigante, costurado com linha 0,20 mm, e pespontada as conexões das partes reforçadas com fita poliamida de 50 mm de largura. O colchão inflável e as pontes confeccionadas com material de PVC. Ter 12 pontos de atraques para fixação no solo. Medidas do Brinquedo: 05 metros de comprimento, 05 Mtrs Largura, 02 Mtrs de Altura. . Crianças a partir de 04 anos. A contratada é responsável com as despesas de técnicos Hospedagem Alimentação e Transporte e Art Montagem e Desmontagem. Equipe Operacional: 1 monitor. 1- Cada brinquedo corresponde a uma diária de 08 (oito) horas 2- O monitor deverá estar uniformizado, ter iniciativa interesse paciência flexibilidade e praticidade de adequadas intervenções a fim de atender à diversidade de crianças. É terminantemente proibido ao monitor fumar próximo ao brinquedo. 3- o equipamento deverá estar em perfeitas condições de uso, limpos, sem rasgos ou emendas, para garantir a segurança de todos os usuários. Os monitores exigidos em cada brinquedo deverão estar devidamente uniformizados, treinados para trabalhar com crianças estudantes universitários ou formados em áreas relativas a eventos de recreação e estar presente no local com 1 (uma) hora de antecedência dos horários previstos para o início do evento.						
67	007.007	DIÁRI	40,000		1.856,6700	74.266,80

Locação de brinquedo inflável: PAREDE DE ESCALADA GRANDE. Simula uma grande ESCALADA gigante, costurada com linha 0,20 mm, e pespontada as conexões das partes reforçadas com fita poliamida de 50 mm de largura. O colchão inflável confeccionado com material de PVC. Ter 08 pontos de atraques para fixação no solo. Medidas do Brinquedo: 05 metros de comprimento, 08 Mtrs Largura, 05 mtrs de diâmetro. . Crianças a partir de 04 anos. A contratada é responsável com as despesas de técnicos Hospedagem Alimentação e Transporte e Art Montagem e Desmontagem. Equipe Operacional: 1 monitor. 1- Cada brinquedo corresponde a uma diária de 08 (oito) horas 2- O monitor deverá estar uniformizado, ter iniciativa interesse paciência flexibilidade e praticidade de adequadas intervenções a fim de atender à diversidade de crianças. É terminantemente proibido ao monitor fumar próximo ao brinquedo. 3- o equipamento deverá estar em perfeitas condições de uso, limpos, sem rasgos ou emendas, para garantir a segurança de todos os usuários. Os monitores exigidos em cada brinquedo deverão estar devidamente uniformizados, treinados para trabalhar com crianças estudantes universitários ou formados em áreas relativas a eventos de recreação e estar presente no local com 1 (uma) hora de antecedência dos horários previstos para o início do evento.

23	007.007	DIÁRIO	40,000		1.856,6700	74.266,80
----	---------	--------	--------	--	------------	-----------

Locação de brinquedo inflável: CASA ENCANTADA. Simula uma casa com duas entradas e vários infláveis na parte interna, costurado com linha 0,20 mm, e pespontada as conexões das partes reforçadas com fita poliamida de 50 mm de largura. O colchão inflável e as pontes confeccionadas com material de PVC. Ter 12 pontos de atraques para fixação no solo. Medidas do Brinquedo: 07 metros de comprimento, 10 Mtrs Largura, 07 Mtrs de Altura. . Crianças a partir de 04 anos. A contratada é responsável com as despesas de técnicos Hospedagem Alimentação e Transporte e Art Montagem e Desmontagem. Equipe Operacional: 1 monitor. 1- Cada brinquedo corresponde a uma diária de 08 (oito) horas 2- O monitor deverá estar uniformizado, ter iniciativa interesse paciência flexibilidade e praticidade de adequadas intervenções a fim de atender à diversidade de crianças. É terminantemente proibido ao monitor fumar próximo ao brinquedo. 3- o equipamento deverá estar em perfeitas condições de uso, limpos, sem rasgos ou emendas, para garantir a segurança de todos os usuários. Os monitores exigidos em cada brinquedo deverão estar devidamente uniformizados, treinados para trabalhar com crianças estudantes universitários ou formados em áreas relativas a eventos de recreação e estar presente no local com 1 (uma) hora de antecedência dos horários previstos para o início do evento.

22	007.007	DIÁRIO	40,000		1.856,6700	74.266,80
----	---------	--------	--------	--	------------	-----------

Locação de Tobogã inflável grande: Dimensões mínimas 4,20m l x 8 50m x 6 50m a Material Confeccionado KP 1000 Acompanha 01 motor monofásico de 1cv c/ chave reversor de voltagem (110/220v). Crianças a partir de 04 anos. A contratada é responsável com as despesas de técnicos Hospedagem Alimentação e Transporte e Art Montagem e Desmontagem. Equipe Operacional: 1 monitor. 1- Cada brinquedo corresponde a uma diária de 08 (oito) horas 2- O monitor deverá estar uniformizado, ter iniciativa interesse paciência flexibilidade e praticidade de adequadas intervenções a fim de atender à diversidade de crianças. É terminantemente proibido ao monitor fumar próximo ao brinquedo. 3- o equipamento deverá estar em perfeitas condições de uso, limpos, sem rasgos ou emendas, para garantir a segurança de todos os usuários. Os monitores exigidos em cada brinquedo deverão estar devidamente uniformizados, treinados para trabalhar com crianças estudantes universitários ou formados em áreas relativas a eventos de recreação e estar presente no local com 1 (uma) hora de antecedência dos horários previstos para o início do evento.

21	007.007	DIÁRIO	40,000		1.698,3300	67.933,20
----	---------	--------	--------	--	------------	-----------

Locação de Balão Pula-pula: Idade: 1 a 8 anos Dimensões mínimas 2 80 (L) x 5 00 (C) x 3 50 m (A) Material Confeccionado KP 1000 Acompanha 01 motor monofásico de 1cv c/ chave reversora de voltagem (110 220v) . Crianças a partir de 04 anos. A contratada é responsável com as despesas de técnicos Hospedagem Alimentação e Transporte e Art Montagem e Desmontagem. Equipe Operacional: 1 monitor. 1- Cada brinquedo corresponde a uma diária de 08 (oito) horas 2- O monitor deverá estar uniformizado, ter iniciativa interesse paciência flexibilidade e praticidade de adequadas intervenções a fim de atender à diversidade de crianças. É terminantemente proibido ao monitor fumar próximo ao brinquedo. 3- o equipamento deverá estar em perfeitas condições de uso, limpos, sem rasgos ou emendas, para garantir a segurança de todos os usuários. Os monitores exigidos em cada brinquedo deverão estar devidamente uniformizados, treinados para trabalhar com crianças estudantes universitários ou formados em áreas relativas a eventos de recreação e estar presente no local com 1 (uma) hora de antecedência dos horários previstos para o início do evento.

45	007.007	DIÁRIO	40,000		1.428,3300	57.133,20
----	---------	--------	--------	--	------------	-----------

Locação de Cama Elástica: Dimensões mínimas 30 m 3 00 m 2 00 m Estrutura em ferro galvanizado. Sistema de impulsão por 84 molas modelo 4 30m. Lona de alto em sannet QR, disponível nas cores azul, vermelho, amarelo, verde e preto. Proteção sobre molas de espuma revestida com lona colorida. Acompanha escada com 3 degraus. Rede de proteção em polipropileno multicolorida com hastes metálicas revestidas, com protectube colorido. Sistema de montagem por encaixe. Peso 110kg modelo 4 30m 85kg, modelo 3 00m 49kg, modelo 2,00m. Crianças a partir de 4 anos. Equipe Operacional: 1 monitor 1- Cada brinquedo corresponde a uma diária de 06 (seis) horas. 2- O monitor deverá estar uniformizado, ter iniciativa, interesse, paciência, flexibilidade e praticidade de adequadas intervenções a fim de atender à diversidade de crianças. É terminantemente proibido ao monitor fumar próximo ao brinquedo. 3- Todos os equipamentos deverão estar em perfeitas condições de uso, limpos, sem rasgos ou emendas para garantir a segurança de todos os usuários. Os monitores exigidos em cada brinquedo deverão estar devidamente uniformizados treinados para trabalhar com crianças estudantes universitários ou formados em áreas relativas a eventos de recreação e estar presente no local com 1 (uma) hora de antecedência dos horários previstos para o início do evento.

20	007.007	DIÁRIO	40,000		1.428,3300	57.133,20
----	---------	--------	--------	--	------------	-----------

Locação de Piscina de Bolinhas Inflável: Idade: 2 a 8 anos Dimensões mínimas 2 80 x 3 00m Acompanha 1000 bolinhas tipo A. Material Confeccionado: KP 1000. Acompanha 01 motor monofásico de 1 cv c/ chave reversora de voltagem (110 220v). Equipe Operacional: 1 monitor. 1- Cada brinquedo corresponde a uma diária de 06 (seis) horas. 2- O monitor deverá estar uniformizado, ter iniciativa, interesse, paciência, flexibilidade e praticidade de adequadas intervenções, a fim de atender à diversidade de crianças. É terminantemente proibido ao monitor fumar próximo ao brinquedo. 3- Todos os equipamentos deverão estar em perfeitas condições de uso, limpos, sem rasgos ou emendas, para garantir a segurança de todos os usuários. Os monitores exigidos em cada brinquedo deverão estar devidamente uniformizados, treinados para trabalhar com crianças (estudantes universitários ou formados em áreas relativas a eventos de recreação) e estar presente no local com 1 (uma) hora de antecedência dos horários previstos para o início do evento.

86	007.007	DIÁRIO	40,000		1.428,3300	57.133,20
----	---------	--------	--------	--	------------	-----------

Locação de brinquedo inflável 3x1. Pula Pula, Mini Escalada e Tobogã: dimensões mínimas larg 2 5m x comp. -6 5m e alt. 3,8m. Motor Monofásico 220v e 1cv. Capacidade: 4 crianças. Crianças a partir de 04 anos. A contratada é responsável com as despesas de técnicos Hospedagem Alimentação e Transporte e Art Montagem e Desmontagem. Equipe Operacional: 1 monitor. 1- Cada brinquedo corresponde a uma diária de 08 (oito) horas 2- O monitor deverá estar uniformizado, ter iniciativa interesse paciência flexibilidade e praticidade de adequadas intervenções a fim de atender à diversidade de crianças. É terminantemente proibido ao monitor fumar próximo ao brinquedo. 3- o equipamento deverá estar em perfeitas condições de uso, limpos, sem rasgos ou emendas, para garantir a segurança de todos os usuários. Os monitores exigidos em cada brinquedo deverão estar devidamente uniformizados, treinados para trabalhar com crianças estudantes universitários ou formados em áreas relativas a eventos de recreação e estar presente no local com 1 (uma) hora de antecedência dos horários previstos para o início do evento.

Valor Total do lote 21: R\$ 761.316,90

LOTE 22 – EXTENSÃO/ILUMINAÇÃO/MONTAGEM ANDAIME

Item	Material	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
68	007.007	DIÁRIO	60,000		214,3300	12.859,80

Locação de extensão com tomada em barra dupla 20A reforçada com 5 metros; CABO PP 2x2,50 mm; PLUG MACHO 2 POLOS 10A; Em perfeito estado de conservação;

19	007.007	DIÁRIO	50,000		271,6700	13.583,50
----	---------	--------	--------	--	----------	-----------

Locação de extensão com tomada em barra dupla 20A reforçada com 10 metros; CABO PP 2x2,50 mm; PLUG MACHO 2 POLOS 10A; Em perfeito estado de conservação

18	007.007	DIÁRIO	70,000		261,0000	18.270,00
----	---------	--------	--------	--	----------	-----------

Locação de iluminação Decorativa Par Led Efeitos luminosos de transição de cores; Controle remoto; 30 Watts; 110/240 (bivolt); RGB colorido; 5 x 25 x 19cm; Compreendendo Montagem, Desmontagem e 02 pessoas para manutenção durante todo o evento

48	007.007	DIÁRIO	30,000		351,0000	10.530,00
----	---------	--------	--------	--	----------	-----------

Locação de Iluminação Decorativa Refletores HQI Dimensões: Embutido para a lâmpada HQI: Comprimento: 208 mm; Largura: 208 mm; Altura: 125 mm Embutido para o Reator: Comprimento: 208 mm; Largura: 208 mm; Altura: 240 mm; Composto por dois embutidos, um para a lâmpada e um para o reator; Vidro Liso Prismático (transparente) Temperado; Alumínio Estampado (Base da Lampada), Injetado (Base do Reator) e Repuxado (Aro e Tampa); Refletor Metalizado; Pintura eletrostática a pó; Cores preto, branco, bege, verde; Bocal de fixação de lâmpada HQI com regulagem para 1 lâmpada; Projetada para utilização de lâmpada HQI 70/150W; Compreendendo Montagem, Desmontagem e 02 pessoas para manutenção durante todo o evento

49	007.007	DIÁRIO	20,000		1.108,3300	22.166,60
----	---------	--------	--------	--	------------	-----------

Locação de Iluminação Decorativa Refletores Peam Beam Tubo em Alumínio Reforçado 1m; 02 - Olhal em aço para fixação; 06 - Canhão Par 36 Mini TX em alumínio polido; 06 - Transformador Dimerizável; 06 - Lâmpada Par 36 12v 30w peam beam pim bim; 1m - Cabo pp c/ prensa cabos; 01 - Plug pial macho; 01 - Saída de AC fêmea para facilitar a ligação de outras; 06 - Acabamento espiral na fiação externa; 02 - Tampa acabamento lateral tubo; Medidas: 100x25x15cm; 127/220 (bivolt); Compreendendo Montagem, Desmontagem e 02 pessoas para manutenção durante todo o evento

55	007.007	DIÁRIO	20,000		488,3300	9.766,60
----	---------	--------	--------	--	----------	----------

Serviço de Locação com Montagem de torre tipo andaime, com 10 metros de altura para iluminação para atender todo evento. A estrutura deve ter, no mínimo, 04 holofotes em cada torre tipo com no mínimo de 2.000 watts de potencia cada. Compreendendo montagem, desmontagem e equipe de manutenção durante todo o evento.						
53	007.007	DIÁRI	20,000		5.018,3300	100.366,60
Locação de Iluminação: Tipo 1 08 elipsoidal, 10 ACL, 02 Strobo de 3000, 48 Par Led de 18 watts x 36 led, 12 Cob, 04 Mini Brut com 06 Lâmpadas, 02 Máquinas de fumaça c ventilador, 02 Canhão Seguidor de 1200, 10 Moving Light modelo referência Giotto 700 similares superior 08 Moving Light modelo Giotto 400 ou similar superior, 01 Mesa de luz referência Avolite 2008, 12 Moving tipo wash, 60 metros de treliças de alumínio Q30 40 metros, treliça Q50 06 Talhas para 1 T 06 Sleeve 06 Pau de Carga 08 cintas de segurança. A contratada é responsável com as despesas de técnicos Hospedagem Alimentação e Transporte e Art Montagem e Desmontagem A empresa deverá atender o Rider de luz do artista seja ele qual for.						
52	007.007	DIÁRI	15,000		4.295,0000	64.425,00
Locação de Iluminação: Tipo 2, 24 refletores PAR LED, 06 elipsoidais 08 refletores COB 02 Mini Brut de 6 lâmpadas cada 08 Moving modelo referência Giotto 400, 01 Maquina de fumaça com ventiladore. 01 Mesa de Luz Referência Avolite 2008 Fiação necessária para interligar o sistema Cabos de AC 60m 40 metros treliça de alumínio Q30 04 Bases 04 Sleeve 04 Pau de carga 04 Talhas com capacidade de carga de 1 tonelada 04 Cintas de segurança A contratada e responsável com as despesas de técnicos Hospedagem Alimentação e Transporte e Art Montagem e Desmontagem						
39	007.007	DIÁRI	50,000		3.863,3300	193.166,50
Locação de Iluminação: Tipo 3, 18 Par 64 Focos 1 e 5, 08 PC de 1000, 02 Fresnel de 1000, 10 PAR LED 12WATT SX36 04 Elipsoidal 02 Mini Brut 01 Máquina de fumaça com auxílio de ventiladore, 01 Mesa de luz digital 04 Moving de 250 01 Rack Dimmer 40 Metros de treliça Q30 Cada prestação de serviços terá a duração Máxima de 08 horas podendo ocorrer, se necessário for e devidamente solicitado e autorizado pelo departamento competente, locações de equipamentos simultâneos. A CONTRATADA será a única responsável pela montagem e desmontagem do equipamento e operação dos equipamentos, além de sanar durante o evento problemas técnicos ou eventuais falhas que prejudiquem o bom andamento dos serviços.						
Valor Total do lote 22: R\$ 445.134,60						

LOTE 23 - PALCO/ESTRUTURA FERRO

Item	Material	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
17	007.007	DIÁRI	16,000		17.110,0000	273.760,00
Locação de Palco A: medindo 14m de frente por 12m de profundidade com fechamentos laterais e no fundo em lona saia de palco para revestimento frontal. Piso com no mínimo 1.80 m do chão feito com estrutura tubular de aço com chapas de madeirite de 20 mm conforme ABNT. Cobertura em lona KP 500 antichama deverá ter, no mínimo, 08 m de altura em relação ao piso uma escada de 1.50m de largura. Áreas de Serviço 02 medindo no mínimo, 4.40m de largura x 3.30m de profundidade. Torre de fly PA medindo 03 metros de largura x 02 metros de profundidade e com altura de no mínimo 10m com 01 travessa no final para colocação de talha. A estrutura deverá suportar mais de 1000 kl. Cada "house mix" deve ter 02 andares, com largura 4.40m e profundidade de 3.30m. Lona KP 500 na cobertura e fechado nas laterais com lona acrílica, com uma escada lateral. O palco deverá estar devidamente pintado ou galvanizado e sem furos nas lonas. O palco deverá suportar ate 4000k, compreendendo montagem, desmontagem e 02 pessoas para manutenção durante todo o evento ART e hospedagem						
5	007.007	DIÁRI	30,000		12.895,0000	386.850,00
Locação de Palco B medindo 10m de frente por 8m de profundidade, com fechamentos laterais e fundo em lona. Saia de palco para revestimento frontal, piso com no mínimo 1.80 m do chão feito com estrutura tubular de aço com chapas de madeirite de 20mm conforme ABNT. Cobertura em lona KP 500 antichama, de vera ter, no mínimo 06 m de altura em relação ao piso uma escada de 1.50 de largura. Área de Serviço 01 medindo no mínimo 4.40 de largura por 3.30 de profundidade. Torre de Fly PA medindo 3 metros de largura x 02 metros de profundidade e com altura de no mínimo 08 metros com 01 travessa no final para colocação de talha. A estrutura deverá suportar mais de 600 KL. A "house mix" deve medir 4.40 de largura por 3.30 de profundidade. Lona KP 500 na cobertura e fechado com o mesmo material nas laterais. A estrutura deverá estar devidamente pintada ou galvanizada, sem furos nas lonas. O palco deverá suportar ate 3000 kl, compreendendo montagem, desmontagem e 02 pessoas para manutenção durante todo o evento ART e Hospedagem						
82	007.007	DIÁRI	30,000		5.975,0000	179.250,00

Locação de Palco C medindo 07 m de frente por 5 m de profundidade, com fechamentos laterais e no fundo em lona, saia de palco para revestimento frontal Piso com no mínimo 1.80 m do chão feito com estrutura tubular de aço com chapas de Madeirit de 20 mm conforme ABNT. Compreendendo Montagem, Desmontagem, ART e 02 pessoas para manutenção durante todo o evento						
83	007.007	DIÁRI	60,000		2.986,6700	179.200,20
Locação de praticável em estrutura de ferro com piso carpetado com três opções de cores (preto, azul ou vermelho), largura de 6 metros x 04 metros de profundidade. Altura de 50cm ou 01metro do chão, de acordo com a determinação do responsável pela utilização do objeto. Acabamento da saia em tecido escuro e escada com dois degraus e rampa de acessibilidade. Compreendendo montagem e desmontagem ART						
1	007.007	DIÁRI	100,000		261,0000	26.100,00
Locação de praticáveis medindo 02 m de frente por 01 m de profundidade, com altura regulável a cada 20cm até 1m, com fechamentos laterais e no fundo em lona, saia de palco para revestimento frontal Piso com no mínimo 1.80 m do chão feito com estrutura tubular de aço com chapas de Madeirit de 20 mm conforme ABNT. Compreendendo Montagem, Desmontagem, ART e 01 pessoa para manutenção durante todo o evento						
38	007.007	DIÁRI	30,000		4.145,0000	124.350,00
Locação de palco (tipo palanque) com 06 metros de largura por 04 metros de profundidade, com estrutura metálica em perfeitas condições de uso, coberto em lona antichama com altura de 1 metro de altura. Piso contendo 02 asas de PA. Compreendendo montagem, desmontagem e 02 pessoas para manutenção durante todo o evento, ART e hospedagem;						
Valor Total do lote 23: R\$ 1.169.510,20						

LOTE 24 - COBERTURA/TENDAS

Item	Material	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
16	007.007	DIÁRI	400,000		435,0000	174.000,00
Locação de coberturas tipo: piramidal ou chapéu de bruxa, medindo 4 x 4 metros com lonas brancas KP 500, incluindo fechamento nas laterais. Base em estrutura metálica com no mínimo 2.20m de altura lateral em relação do solo. Todas as coberturas devem ser montadas do mesmo tipo e as lonas devem ser limpas, sem manchas ou furos, podendo a contratante pedir a substituição de qualquer quantidade. As pirâmides podem ser montadas em pavilhões ou não, ficando isso a critério da contratante. Compreendendo montagem, desmontagem e 02 pessoas para manutenção durante todo o evento, ART e hospedagem						
14	007.007	DIÁRI	300,000		380,0000	114.000,00
Locação de Coberturas tipo: piramidal ou chapéu de bruxa medindo 3 x 3 metros com lonas brancas KP 500 dbase em estrutura metálica com no mínimo 2 20m de altura lateral em relação do solo Todas devem ser montadas do mesmo tipo e as lonas devem ser limpas sem manchas podendo a contratante pedir substituição de qualquer quantidade as pirâmides podem ser montadas em pavilhões ou não ficando isso a critério da contratada Com montagem e desmontagem Art e equipe de manutenção durante todo o evento no mínimo 01 Pessoa						
13	007.007	DIÁRI	300,000		543,3300	162.999,00
Locação de Tenda Piramidal medindo 05x 05 metros, Cobertas em lona branca em PVC kp 500 pigmentado em ambas as faces com aditivos químicos auto extingüível anti-mofo anti fungos e laca anti raio Ultravioleta no estilo piramidal ou Chapéu de Bruxa com base em estrutura metálica galvanizada composta de calhas inteiriças e laterais reforçadas para captação e escoamento de água abertura superior com protetor triangular Pés de sustentação laterais em perfis metálicos quadrados solidarizados eletricamente travados através de mão francesa e hastes metálicas grampeadas por barras de ferro pontiagudas As lonas coberturas deverão ser anti chamas com fechamentos nas quatro laterais E devera ter as normas de segurança do Corpo de Bombeiros e Polícia Militar Todas devem ser montadas do mesmo tipo e as lonas devem ser limpas sem manchas podendo a contratante pedir a substituição de qualquer quantidade as pirâmides podem ser montadas em pavilhões ou não ficando isso a critério da contratada com montagem e desmontagem Art e equipe de manutenção durante todo o evento no mínimo 01 Pessoa						
6	007.007	DIÁRI	200,000		1.301,6700	260.334,00

Locação de Tenda piramidal: medindo 10x 10 metros Cobertas em lona branca em PVC kp 500 pigmentado em ambas as faces com aditivos químicos auto extingüível anti mofo anti fungos e laca anti raio ultravioleta no estilo piramidal ou Chapéu de Bruxa com base em estrutura metálica galvanizada composta de calhas inteiriças e laterais reforçadas para captação e escoamento de água abertura superior com protetor triangular Pés de sustentação laterais em perfis metálicos quadrados solidarizados eletricamente travados através de mão francesa e hastes metálicas grameadas por barras de ferro pontiagudas As lonas coberturas deverão ser anti chamas com fechamentos nas quatro laterais E devera ter as normas de segurança do Corpo de Bombeiros e Polícia Militar Todas devem ser montadas do mesmo tipo e as lonas devem ser limpas sem manchas podendo a contratante pedir a substituição de qualquer quantidade as pirâmides podem ser montadas em pavilhões ou não ficando isso a critério da contratada com montagem e desmontagem ART e equipe de manutenção durante todo o evento no mínimo 01 pessoa

7	007.007	DIÁRI	100,000		985,0000	98.500,00
---	---------	-------	---------	--	----------	-----------

Locação de Tenda: piramidal medindo 05x10 metros Cobertas em lona branca em PVC kp 500 pigmentado em ambas as faces com aditivos químicos auto extingüível anti mofo anti fungos e laca anti raio ultravioleta no estilo piramidal ou Chapéu de Bruxa com base em estrutura metálica galvanizada composta de calhas inteiriças e laterais reforçadas para captação e escoamento de água abertura superior com protetor triangular Pés de sustentação laterais em perfis metálicos quadrados solidarizados eletricamente travados através de mão francesa e hastes metálicas grameadas por barras de ferro pontiagudas As lonas coberturas deverão ser anti chamas com fechamentos nas quatro laterais E devera ter as normas de segurança do Corpo de Bombeiros e Polícia Militar Todas devem ser montadas do mesmo tipo e as lonas devem ser limpas sem manchas podendo a contratante pedir a substituição de qualquer quantidade as pirâmides podem ser montadas em pavilhões ou não ficando isso a critério da contratada com montagem e desmontagem ART e equipe de manutenção durante todo o evento no mínimo 01 pessoa

Valor Total do lote 24: R\$ 809.833,00

LOTE 25 - GERADOR ENERGIA

Item	Material	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
47	007.007	DIÁRI	40,000		5.813,3300	232.533,20

Locação de gerador de energia de 180 KVA, silenciado e blindado acusticamente, com diária de 12 horas por dia com operador. Compreendendo montagem, desmontagem e equipe de manutenção, além do abastecimento, durante todo o evento.

8	007.007	DIÁRI	40,000		6.446,6700	257.866,80
---	---------	-------	--------	--	------------	------------

Locação de gerador de energia de 300 KVA, silenciado e blindado acusticamente, com diária de 12 horas por dia com operador. Compreendendo montagem, desmontagem e equipe de manutenção, além do abastecimento, durante todo o evento.

Valor Total do lote 25: R\$ 490.400,00

LOTE 26 - RADIO COMUNICADOR- EXCLUSIVO - ME/EPP

Item	Material	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
63	007.007	DIÁRI	100,000		283,3300	28.333,00

Locação de rádios comunicadores, com clip, baterias, bateria reserva, carregadores de bateria bivolt 110-220 e fones de ouvido com microfone

Valor Total do lote 26: R\$ 28.333,00

DADOS DA EMPRESA PARA ELABORAÇÃO EVENTUAL DE CONTRATO:

Nome:

CNPJ:

Inscrição estadual:

Endereço completo:

Filial representante (Caso seja futura executora):

Telefone / Fax:

DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:

Nome:
Cargo:
CPF:
RG:
Data de nascimento:
Endereço residencial completo:
E-mail institucional:
E-mail pessoal:
Telefone (s):

Validade da Proposta: _____

Prazo de Entrega:

Data e assinatura:

Nome do Representante Legal ou Procurador: